



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Educação do município de Tauá-CE, representadas por seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de brinquedos educativos, pedagógicos e recreativos para atender as demandas das escolas municipais junto à Secretaria Municipal da Educação de Tauá-CE**, resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO** tipo **ELETRÔNICO** tombado sob o nº 06.07.001/2022-SME, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da empresa:

EMPRESA: JN COMERCIAL LTDA

CNPJ: 41.829.905/0001-56.

Valor global é de **R\$ 430.280,81 (quatrocentos e trinta mil, duzentos e oitenta reais e oitenta e um centavos).**

LOTE 01 – JOGOS EDUCATIVOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	MEMÓRIA OPOSTOS, JOGO COM 40 PEÇAS, 5X5 CM, EM MDF, DIMENSÕES 5 X 13 X 13 CM.	UND	130	Editora Fundamental	20,35	2.645,50
2	MEMÓRIA NUMERAIS E QUANTIDADES JOGO COM 40 PEÇAS, 5X5 CM, EM MDF, DIMENSÕES 5 X 13 X 13 CM.	UND	130	Editora Fundamental	20,35	2.645,50
3	MEMÓRIA BRINQUEDOS JOGO COM 40 PEÇAS, 5X5 CM, EM MDF, DIMENSÕES 13 X 13 X 5CM	UND	130	Editora Fundamental	20,35	2.645,50
4	DOMINÓ CORES, JOGO COM 28 PEÇAS EM MDF, DIMENÇÃO 17 X 10 CM X 5	UND	130	Editora Fundamental	20,35	2.645,50
5	DOMINÓ TAMANHOS – JOGO COM 28 PEÇAS 7 x 3,5 CM, CONFECCIONADO EM MDF, CAIXA C/ TAMPA MEDINDO 10 X 17 X 4 CM	UND	130	Editora Fundamental	20,35	2.645,50



6	QUEBRA-CABEÇA SILÁBICO - JOGO COM 10 PEÇAS CONFECCIONADO EM MDF, PEÇAS EM 2 TAMANHOS: 12 X 8CM - 12 X 5CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 19 X 14 X 6 CM	UND	70	Carlu	29,25	2.047,50
7	SACOLÃO CRIATIVO MONTA TUDO - BLOCOS DE MONTAR, 1000 PEÇAS, DIVERSOS TAMANHOS, CORES SORTIDAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, ACONDICINADO EM BOLSA PLÁSTICA.	UND	30	Brink Mobil	132,85	3.985,50
8	SACOLA CRIATIVA QUEBRA - CUCA - BLOCOS DE MONTAR, 120 PEÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE.	UND	30	Brink Mobil	132,85	3.985,50
9	SACOLA CRIATIVA PLUGANDO IDEIAS - BLOCOS DE MONTAR, 1.000 PEÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE.	UND	25	Brink Mobil	132,80	3.320,00
10	SACOLA CRIATIVA MULTI IDÉIAS - BLOCOS DE MONTAR, 1.000 PEÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE.	UND	25	Brink Mobil	132,80	3.320,00
11	MEUS PRIMEIROS BLOCOS DE ANIMAIZINHOS - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CADA BLOCO DE 5 LADOS APRESENTA CORES BRILHANTES, TEXTURAS INTERESSANTES, PERSONAGENS FOFINHOS, NÚMEROS E PRIMEIROS OBJETOS FAMILIARES. TAMANHO ÚNICO.	UND	150	Brink Mobil	53,00	7.950,00
12	BRINQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS - HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO 18 X 18 X 18 CENTÍMETROS.	UND	150	Mercotoys	17,00	2.550,00



	CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.	EM					
13	GIRAFÁ DIDÁTICA COM BLOCOS - HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO 16 X 16 X 27.5 CENTÍMETROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO.	EM	UND	150	Mercotoys	32,00	4.800,00
14	BRINQUEDO DE ENCAIXE TARTARUGA- HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO 16 X 16 X 27.5 CENTÍMETROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO.	EM	UND	150	Pica -Pau	29,00	4.350,00
15	ANIMAIS COM FILHOTES - CONFECCIONADO EM PLUSH ANTIALÉRGICO, COM ENCHIMENTO EM FIBRA SILICONADA, CONTÉM 4 ANIMAIS: PORCA, VACA, GALINHA, TARTARUGA FÊMEA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250MM CADA. COM ABERTURA DE ZÍPER, CADA ANIMAL CARREGA EM SEU INTERIOR OS RESPECTIVOS FILHOTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	EM	UND	20	ART BRINK	423,20	8.464,00
TOTAL LOTE 01							58.000,00

LOTE 02 – BRINQUEDOS INTERATIVOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BAMBOLÉ DE MANGUEIRA PLÁSTICA, RESITENTE E COLORIDA 60 X 60 X 1 CM; 90 G, KIT COM 6 UND.	KIT	150	ART BRINK	22,50	3.375,00
2	CENTOPÉIA DIVERTIDA – CONFECCIONADA EM BAGUNZITO LAVÁVEL E REVESTIDO COM MOLA ESPIRAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA MEDINDO 4000X500MM	UND	5	BRASKIT	268,75	1.343,75



3	CAMINHÃO BASCULANTE - CONFECCIONADO EM PROLIPROPILENO, ALTURA 13CM, LARGURA 25CM, PROFUNDIDADE 9 CM.	UND	400	MATRIX	25,00	10.000,00
4	CAMINHÃO CEGONHA - CONFECCIONADO EM PROLIPROPILENO, ALTURA 13CM, LARGURA 41CM, PROFUNDIDADE 9 CM.	UND	400	MATRIX	25,00	10.000,00
5	BOLA DE FUTEBOL HEROIS - BOLA COMPOSIÇÃO EVA, DIMENSÃO 22CM X 22CM X 12CM	UND	200	LIDER	12,38	2.476,00
6	BOLA INFANTIL BOLA INFANTIL INFLÁVEL - MATERIAL: VINIL, COMPOSIÇÃO: 23,0X 23,0X 23,0CM PESO: 90G	UND	400	CANARI NHA	5,63	2.252,00
7	BOLA DE FUTEBOL - BOLA MACIA, CONFECCIONADA EM ESPUMA, COM GUIZO, COLORIDA, 12CM, PESO APRXIMADO 95G	UND	300	SILMER	18,75	5.625,00
8	BOLA MALUQUINHA - DIVERTIDA BOLA, MACIA E LEVE. COM CHOCALHO, ESTIMULA REAÇÕES MOTORAS, EQUILÍBRIO, PERCEPÇÃO AUDITIVA E CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 25 X 25 X 25 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), CONFECCIONADA EM PLÁSTICO	UND	150	LIDER	12,38	1.857,00
9	CENTÓPEIA COM LUZ E SOM - BRINQUEDO MUSICAL LUMINOSO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 18X4X10CM, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS "AA" 1,5V, MATERIAL COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RESISTENTE E COMPONENTES ELETRÔNICOS,	UND	200	WINFUN	73,63	14.726,00
10	PIANO TECLADO MUSICAL BICHOS INFANTIL SONS ELETRÔNICO - BOTÕES DE BICHINHOS QUE EMITEM SOM, TEM 12 TECLADINHOS	UND	150	WINFUN	35,00	5.250,00



	COM NOTAS MUSICAIS E BOTÕES DE ANIMAIS COM DIFERENTES SONS. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES: 18 CM X 30 CM (A X L)					
11	FANTASIAS INFANTIS SUPER HEROIS CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO, SUBLIMADO EM PARTES, DIVERSOS TAMANHOS: 1 A 5 ANOS	UND	150	ART BRINK	70,00	10.500,00
12	FANTASIAS INFANTIS PRINCESAS CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO, SUBLIMADO EM PARTES, DIVERSOS TAMANHOS: 1 A 5 ANOS	UND	150	ART BRINK	70,00	10.500,00
13	FANTASIAS DE ANIMAIS (LEÃO, ZEBRA, GATO, ELEFANTE, MACACO, CACHORRO, ONÇA, GATO, CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO, SUBLIMADO EM PARTES, DIVERSOS TAMANHOS: 1 A 5 ANOS	UND	200	ART BRINK	70,00	14.000,00
14	FANTOCHES FAMILIA NEGRA- DESCRITIVO DETALHADO: CONFECCIONADOS EM FELTRO E E. V. A. COLORIDO. KIT COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS CARACTERIZADOS. PERSONAGENS: VOVÔ, VOVÓ, BEBÊ, PAPAI, MAMÃE, MENINO E MENINA. MEDINDO APROXIMADAMENTE MEDIDA DOS PERSONAGENS ENTRE 33 A 38 CM.	KIT	30	JODANE	123,75	3.712,50



15	FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL - DESCRITIVO DETALHADO: COMPOSTO POR 7 PERSONAGENS, CONFECCIONADOS EM FELTRO E DETALHES EM E.V.A. COLORIDO, PERSONALIZADOS CONFORME CARACTERÍSTICAS DO PERSONAGEM. PERSONAGENS: CEGUINHO, VOVÓ, JOÃO DOS BRACINHOS, ZÉ NEGO, ÍNDIA, GORDINHA E MENDIGO. MEDIDA DOS PERSONAGENS ENTRE 33 A 38 CM.	KIT	30	JADANE	123,75	3.712,50
16	FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS- DESCRITIVO DETALHADO: CONFECCIONADOS EM FELTRO COM BOCA ARTICULADA. COLORIDO. KIT COMPOSTO POR 10 FANTOCHES PERSONAGENS: CAVALO, CACHORRO, COELHO, PATO, VACA, GALO, OVELHA, PORCO, GATO E PAPAGAIO, MEDIDA DOS PERSONAGENS ENTRE 33 A 38 CM.	KIT	30	JODANE	123,75	3.712,50
17	FANTOCHES FOLCLORE - DESCRITIVO DETALHADO: CONFECCIONADOS EM FELTRO COM BOCA ARTICULADA. COLORIDO. KIT COMPOSTO POR 7 FANTOCHES PERSONAGENS: SACI - PERERÊ, SEREIA, BOTO ROSA, MULA-SEM-CABEÇA, LOBISMOMEM, CURUPIRA, MEDIDA DOS PERSONAGENS ENTRE 33 A 38 CM.	KIT	30	JODANE	124,88	3.746,40
TOTAL LOTE - 02						106.788,65



LOTE 03 – BONECAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BONECA DE PANO ROSA – CONFECCIONADA EM TECIDO POLIESTER, ALTURA PROXIMADA 45CM,	UND	400	JODANE	40,00	16.000,00
2	BONECA BEBEZINHO VESTIDO ROSA: CONTÉM: 1 BONECA, 1 PULSEIRA, 1 CHUPETA, 1 PAR DE SAPATOS, MATERIAL: CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS TOTALMENTE DE VINIL "DIMENSÃO DO PRODUTO: 32 X 15 X 61 CM; 1.3 QUILOGRAMAS.	UND	300	MILK	65,00	19.500,00
3	BONECAS BEBÊ NEGRAS - FEITA EM VINIL E POSSUI O CORPINHO SUPER MACIO E COM SUAWE CHEIRINHO DE BEBÊ, TAMANHO DA BONECA: 48CM DE ALTURA.	UND	400	MILK	65,00	26.000,00
TOTAL LOTE - 03						61.500,00

LOTE - 04 – DESCANSO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	TATAMES COLORIDOS - KIT 4 TATAMES DUPLA FACE COLORIDO 50X50X2CM DE ESPESSURA, CONFECCIONADO EM E.V.A	UND	25	IBEL	40,00	1.000,00
2	COLCHONETES - COLCHONETES 90 X 40 X 3 CM, DMG COLCHONETES ESPUMA DENSIDADE 33, REVESTIMENTO NAPA IMPERMEÁVEL COLORIDO	UND	400	ART BRINK	27,25	10.900,00
TOTAL LOTE - 04						11.900,00

LOTE 05 – CADEIRAS/CAMAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADEIRAS DE ALIMENTAÇÃO DO BEBÊ- CADEIRINHA DE REFEIÇÃO COM ASSENTO ACOLCHOADO E CAPA	UND	20	BURIGOTTO	486,00	9.720,00



	HIGIÊNICA COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FÁCIL DE RETIRAR E DE LIMPAR. APOIO PARA OS PÉS COM 7 POSIÇÕES DE ALTURA 3 OPÇÕES DE INCLINAÇÃO PARA O ENCOSTO E APOIO PARA OS PÉS BANDEJA DUPLA COM PORTA-COPOS E 3 POSIÇÕES DE DISTÂNCIA FICA EM PÉ QUANDO FECHADA CINTO DE SEGURANÇA COM 5 PONTAS, COM ALTURA AJUSTÁVEL E PROTEÇÃO ENTRE PERNAS. SUPORTA ATÉ 23 KG. DIMENSÕES DO ITEM: 60 X 88 X 104 CENTIMETROS C X L X A. REVESTIMENTO: 100% PVC / ESTRUTURA: AÇO / PARTES PLÁSTICAS: PP					
2	CADEIRA PARA AMAMENTAÇÃO- MADEIRA PINUS- REVESTIMENTO EM COURINO, COR BRANCO, ASSENTO COM ESPUMA D18, BRAÇOS COM ESPUMA D18, ENCOSTO COM ESPUMA D13 DIMENSÕES: ALTURA: 98 CM; LARGURA: 74 CM; PROFUNDIDADE: 74 CM; PESO: 36 KG	UND	5	BURIGOTTO	464,00	2.320,00
3	CADEIRA DE DESCANÇO MUSICAL - CADEIRA DE DESCANÇO PARA BEBÊ, SUPORTA ATÉ 18KG, DIVERSAS CORES, COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM ABS/METAL - TECIDO E FORRO EM 100% POLIÉSTER	UND	40	BURIGOTTO	207,00	8.280,00
4	CERCADINHO PARA BEBÊ: DESCRIÇÃO: CERCADO RETANGULAR IDEAL PARA BEBÊS DE ATÉ 30 KG. TELA MOSQUITEIRO. CONFECCIONADO EM LAMINADO PLÁSTICO E TELA 100% POLIÉSTER. TRAVAS LATERAIS DE SEGURANÇA. BORDAS ACOLCHOADAS BORDA DE ESPUMA REVESTIDA COM MATERIAL	UND	30	BURIGOTTO	289,00	8.670,00



LAVÁVEL, (MAIOR SEGURANÇA) DESMONTÁVEL. MEDIDAS: LARGURA 96 CM ALTURA 78,5 CM COMPRIMENTO 107 CM. PROFUNDIDADE 75,5CM PESO 10 KG MANUAL DO PRODUTO: GARANTIA DE 01 ANO. GARANTIA SOBRE DEFEITO DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO						
TOTAL LOTE -0 5						28.990,00

LOTE 06 – BRINQUEDOS RECREATIVOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	GANGORRA DUPLA: EQUIPAMENTO PARA PLAYGROUND, FABRICADO EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO COM DIÂMETRO ENTRE 14 E 16 CM, FIXADOS POR PARAFUSOS REBAIXADOS NA MADEIRA E TUBOS DE FERRO GALVANIZADO FIRMANDO "T" E FIXADOS AO TRONCO DE EUCALIPTO SOBRE PRESSÃO PARA EVITAR QUE ELE GIRE SOBRE SEU PRÓPRIO EIXO. MEDIDA APROXIMADA: 2,20 X 1,30M. O EQUIPAMENTO DEVE ATENDER A NORMA TÉCNICA ABNT 16071 E NBR 14350 (SEGURANÇA PARA PLAYGROUND). DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE MONTADO E INSTALADO NO LOCAL.	UND	15	MAP EQUIP	1.143,33	17.149,95
2	PLAYGROUND FABRICADO EM EUCALIPTO TRATADO E MADEIRA EM LEI. IDADE RECOMENDADA DE 02 HÁ 13 ANOS DE IDADE. PLAYGROUND CONTÉM: 2 CASA PANORÂMICA COM TELHADO 1 BALANÇO DUPLO 1 TREPA TREPA EM CORDAS TRANÇADAS 1 ESCALADA GRANDE 1 ESCALADA PEQUENA 2 ESCORREGADORES 1 ESCADA GUARDA CORPOS DE	UND	15	MAP EQUIP	6.376,22	95.643,30



	<p>PROTEÇÃO 1 PONTE MÓVEL PLAYGROUND É TODO SELADO COM SELADORA, E ENVERNIZADO COM VERNIZ SUVINIL COM TRIPLA PROTEÇÃO SOLAR, PRÓPRIO PRA FICAR AO SOL E CHUVA SEM PROBLEMAS. TAMANHO DO PLAYGROUND INSTALADO: 6 MT COMPRIMENTO 3.70 MT LARGURA 2.80 MT DE ALTURA DO SOLO ATÉ O FINAL DO TELHADO INSTALAÇÃO: O PLAYGROUND É CHUMBADO AO SOLO. O PLAYGROUND DEVERÁ SER MONTADO NO LOCAL DEFINIDO PELO MUNICÍPIO</p>					
3	<p>CASINHA DE BONECA PLAYGROUND- FABRICADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM ADITIVADOS ANTI-UV E ANTI-ESTÁTICO E PIGMENTAÇÃO A QUENTE ASSEGURANDO A QUALIDADE DA COLORAÇÃO. MULTICOLORIDA, COM ABERTURAS LATERAIS, BALCÃO EXTERNO NA JANELA. ACOMPANHA OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: JANELA DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR COM FERRO, SOLEIRA MEDIDAS: COMPRIMENTO: 161 CM LARGURA: 131 CM ALTURA: 143 CM.</p>	UND	10	MAP EQUIP	4.490,45	44.904,50
4	<p>ESTANTE ORGANIZADORA MODULAR – CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM ADITIVAÇÕES E ANTIESÁTICO E PIGMENTAÇÃO QUENTE ASSEGURANDO A QUALIDADE DA COLORAÇÃO. MONTAGEM POR ENCAIXE. DIMENSÕES: 1 MÓDULO 50 CM, 2 MÓDULOS: 96 CM, 3 MÓDULOS 141 CM, 4 MÓDULOS: 187 CM, ALTURA 150 CM, COMPRIMENTO 465 CM</p>	UND	103	MAP EQUIP	52,47	5.404,41
TOTAL LOTE - 06						163.102,16



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Secretaria da Educação



Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Publique-se.

Tauá/CE, 26 de agosto de 2022.



José Eronilson Alexandrino Souza
Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação